excōicationis

ro q̄ satisfactat sibi ⁊ quēlibet de terra illa vñ est ille debitor vñ spo-
liator. Tricesimusseptim⁹: si dñs vel rector tpalis nō fecerit ea ob-
uari q̄ statuunt ⁊ insecutores car-
dinalij seu alicui⁹ ⁊ familia eorū
vñ pape. ⁊ penis. felic⁹. li. vj. Trice-
simus octau⁹: quicūq; dat licētia
occidēdi seu accipiēdi vñ als i pso-
nis vel bonis suis vel suozū gra-
uādi eos qui ⁊ reges/barones/no-
biles vel q̄scūq; tulit excōicationis/
suspēnsōis vel interditi snias: siue
istos q̄z occasiōe sunt prolate/vel
eos qui eos obfuant/aut eos qui
talit̄ excōicat⁹ cōicare volūt nisi li-
centiā ipam reintegralit̄ reuocēt:
⁊ si q̄ sūt ablata restituāt siue p il-
lis satisfaciāt. Et silr qui dicta li-
cētia vsi fuerint/vel etiā sine licen-
tia suo motu h̄ fecerit / excōicatio-
nē incurrūt. In q̄ si pmāserint p
duos mēses/ nō nisi p papā absol-
uunt. de sen. ex. quicūq; li. vj. Trice-
simus non⁹: quī q̄s ab excōicatione
fuit absolūt⁹ in mort⁹ articlo/ vel
alio impedimento: si cessante arti-
culo/ vel alio impedimento non p̄-
sentet se q̄ntocūq; poterit illi a q̄ ab-
solui debuerat / reicidit ipō facto
in eādē sniam. de sen. ex. eos. li. vj
Tricesim⁹: quī aliq̄ absoluūt a se/
de aplicā vel a legat⁹: ⁊ iniūgūt eis
q̄ se repñent ordinarijs vel alijs
suscepturi pñiam ⁊ passis iniuriā
seu eis q̄b obligati sunt satisfaci-
ant: si h̄ nō faciāt cū pmo poterit
reincidūt in eandē sniam. vt i di-
cto c. eos q. li. vj. Tricesimus prim⁹
⁊ ill⁹ q̄ in cemiterijs sepeliunt cor-
pora tpe indicti / vel vsurarios
manifestos scient̄ sepeliunt: a q̄ ex-
cōicatione nō debēt absolui nisi p̄-
ius ad arbitriū dioecesan̄ satisfice-
rint q̄b pmissa fuit iniuria irro-
gata. de sepultur⁹. eos. i. cle. Trice-
simus secūds ⁊ religiosi q̄ decimas
eccie debitas sibi appropriant vel
vsurpāt: siue q̄ non pmittūt solui
ecclesijs decimas q̄b tenent: iuxta
tenorē clem. de deci. religiosi. Tri-
cesimus tertius ⁊ monachis siue ca-
nonic⁹ regularib⁹ q̄ nō hñt admi-
nistratōes: ⁊ pferunt se ad curias
pncipū sine licētia p̄lator⁹ / vt da-
mñū inferāt aliq̄d p̄lat⁹ suis aut
mōasterio. vt ⁊ sta. mo. ne i agro.
in clemē. Tricesimus quart⁹ ⁊ mona-
chis q̄ itra septa monasterij arma-
tenēt zc. vt i dic. c. ne i agro. Tri-
cesimus quint⁹ ⁊ his q̄ ipediūt visita-
tores monialū vel canonicor⁹ ni-
si moniti desisterit. vt de sta. mo.
accedētis. i. cle. Tricesimus sext⁹ ⁊
q̄busdā mliorib⁹ q̄ dicunt̄ begui-
ne: silr ⁊ religiosi qui eas i tali sta-
tu fouēt. de religiosi domib⁹. c. iij.
de quibusdā. in cle. Tricesimus se-
ptim⁹ ⁊ ill⁹ qui scient̄ ⁊ hñt mñimo-
niū in q̄du ⁊ sanguinitat⁹ vel affini-
tat⁹ p̄hibiti⁹ / vel cū monialib⁹: vel
p̄bentes qui sūt religiosi vel mo-
niales/ siue etiā clerici i sacri. vt ⁊
psang. ⁊ affi. eos. i. cle. Tricesimus
octau⁹ de inquisitorib⁹ hereticor⁹
qui p̄textu iquisitionis officij q̄bus
uis modis illicitis pecuniā extor-
quēt: vel et̄ hōa ecciaz ob delictū

De snia

clericorum applicat fisco. de hereti. volentes. in cle. Tricesimus nonus: potestas / capitanei / rectores / con- fules et iudices / consiliarii et alii is officiales qui statuta scribunt / faciunt et dicunt per quos compellunt sol- uere vsuras vel solutas non repete- re: et qui secundum ea iudicant: et qui habent super hoc potestatem: nisi statuta ipsa dele- uerint: sunt excoicati. ut de vsuris. ex grau. in cle. Quadragesimus de religiosis medicamentis qui domos ad habitandum de nouo recipiunt / vel receptas mutant seu alienant. de excel. prela. c. vno li. vi. et de pe- nis. c. cupientes. in cle. Quadrage- simus primus de religiosis qui se- dunt aliquos verba quibus retrahunt au- dietes a solutioe decimarum. ut in di- cto c. cupientes. Quadragesimus secundus de confitentibus sibi non faciunt conscientiam de decimis soluendis: qui suspensi sunt a predicandis officio do- nec si comode possunt faciunt eis con- scias. Et si interim predicent / excoica- ti sunt. ut habet ibidem. Quadragesimus tertius de religiosis quibuscumque que non fuerint in dictum quod seruat in ec- clesia: de sen. exco. c. j. in cle. Qua- dragesimus quartus de fratribus minoribus qui tempore in dicti recipiunt ad offi- cio ordie / qui continent dicunt. de sen. ex. cum ex eo. Quadragesimus quintus: opponens seu impugnans lit- teras pape noui electi et ante coro- nationem / suam excoicat est per extranea- tem. x. benedicti. que incipit / quod nonnulli. Quadragesimus sextus: verberans cle- ricum diabolo instigante: puta ex ira aut alio vindicandi vel vlciscendi se in corpore facto est excoicat. xvij. que incipit. si quis suadente diabolo. et de sen. ex. cum illo. Et notant de instigante diabolo et ex ira. secus si iocose alii quis clericum in ludo honesto offe- deret: non alio iracundo nec ex malo proposito / non incidit excoicationem: de sen. ex. cum voluntate. De est alio vlciscendi se in eo: quod secus si de mandato superiorum quis capiat clericum incorri- gibilem ut ad iudicium eius pertrahat. Talis enim nullam sniam incurrit. ut de sen. ex. ut fame. Nam tales possunt etiam ab ecclesia extrahi etiam violentem. ut de glo. ibidem. Super hec dicta possunt ex- culari magistri / plati / sanguinei et alii in iure expressi: quibus permittit cor- reccio clericorum: qui si est alio iracu- do clericum verberat / et de correctioe actu non cogitat / excusantur. Host. Non eis possunt dici ex ira corrigere cler- ricos: cum dolus non assistit: et per quos nec violentia: sufficit enim quod correctoribus habeat in hitu. Quadragesimus septi- mus / de istis laicis qui collectas / tal- lias et onera imponunt ecclesiasticis perso- nis: ab ipsis suorum pueniunt vel bono- rum dimidia decima seu vicesimas extorquentes. de imu. ec. clerici. li. vi. Quadragesimus octauus de platis et de illis personis qui bene laicis et vnas vel collectas quecumque persolunt: ut habet ibidem. Hodie vero solum locum habet in eri- gendis laicis / qui soli incidunt in excoi- cationem: non tamen habet locum in soluendis vel recipientibus a sponte soluendis. ut de imu. ec. quoniam in cle. Quadragesi-

excōicationis

dragestimushon^o: pcutiēs aliquē tēdi q̄litas ioci z rō fallendi. de p/
qui nouit ē i religionē igressus: h̄ sump. c. j. Octau^o i magro q̄ tñ h̄
nōdū sit p̄fessus icidit i excōicati/ fac leuit cā disciplie. de sen. ex. cuz
onē. d̄ sen. ex. religiosa. li. vj. Qui/ volūtate. c. si. Non^o ē i co qui vim
q̄gestim^o de illo qui h̄ nō mādauit vi ex incontinenti repellit tempe/
peutere clericū: aliq̄s tñ noie suo/ rate. de sen. excō. si h̄o. Decimus:
puta familiar^o ei^o vel p̄faguine^o p̄ qñ quis cū vrozē inuenit clericū
cussit clericū: z ille ratum habuit turpis agere vel cum mife vel so/
postea: excōicationēz icurrit ip̄o fa/ roze vel filia. vt i dicto c. si h̄o. et
cto. d̄ sen. ex. cū q̄s. li. vj. Alios ca/ c. nec ille. Undecimus: si fiat de p̄
sus q̄re s̄ i c. de sacro p̄nie. Et qz lato aut mandato ip̄ius cā corre/
dictū ē i. xl. vj. cāu q̄ nō oīs pcuti ctionis. vt i dicto c. cum volunta
ens clicū icidit i canonē late snie. te. z c. ex. tenore. Et si non fiat cau
Iō vidēdū ē breuit^o q̄ q̄ttuordecī sa correctionis/ tam vberans q̄ p̄
sūt casus i q̄b^o pcutiēs clicū nō i/ cipiēs icurrunt excommunicatio
cidit i excōicatōz. P̄mo qñ q̄s ig/ nē. d̄ sen. excom. vniuersitat^o. q̄ si
norabat an clic^o eēt/ puta qz comā cā subest p̄t clicum cape z icar/
nutriebat. de sen. ex. si h̄o. Sc̄do cerare/ etiam p̄ laicum. de sen. ex.
si nō defert bitū vel tōsurā nec ali si laicus. lib. vj. Sed p̄cussio non
ud de clicatu oñdit/ si t̄tio acmo/ dz fieri p̄ laicum: alioq̄n ambo in
nit^o n̄ corrigat. de sen. ex. c. p̄tigit. currunt excommunicatōz. vt i di
z c. i. audiētia. Tertio i clerico qui cto c. vniuersitat^o. nisi clicus esset
p̄t̄p̄to bitu fert arma: z t̄tio mo/ adeo/ id ē itantum incorrigibilis
nit^o nō corrigit. vt i p̄dicto. c. i. au q̄ aliter capi z corrigi non potest.
dientia. Et et si nō monit^o sit: z se de sen. excom. vt facit. Duodeci
imisceat tyrāndi. de sen. ex. cū nō mus: i turbante diuisa officia quē
ab hoie. Quarto in clico exercēte p̄st̄yter vel alius ad quem spectat
negocia seclaria. vt i c. sacerdoti/ potest eijcere de ecclesia. d̄ senten.
bus. ne clici vel monachi. z p̄ re/ excommun. veniens. Similit^o cū
q̄rit monitio. vt i c. i. audiētia. de quis rōne officij quod in ecclesia
vi. z ho. cleri. c. si. Quinto i cleri/ obrinet p̄cunt clericum: aut eti/
co iugato si nō fert bitū clicālē. am cum senoz causa deuotōis h̄
de cle. p̄u. li. vj. Sexto i clic^o bus fac: aut dominus z pater siue pro
fomb^o/ macellarijs / goliardis: q̄ si pinquus familiaris corrigit. Dec
p̄ anū exercuerit artē suam/ vel si oīa intellige cum sint i miorib^o oz
minori tpe admoniti non desite/ dimib^o constituti. vt i dicto c. cum
rint. de vi. z ho. cle. li. vj. c. si. Se/ voluntate. Tredecim^o si clericus
prim^o i ill^o q̄ non ex ira / sed iocose sit depositus siue degradatus. vt
p̄cunt. vt de sen. ex. c. j. dz tñ at de iudicijs. cū nō ab hoie. z de pe

De snia

nis. degradatio. in fi. li. vi. Et si intelligit si talis clericus depositus est incorrigibilis: et noluit vivere sub regula clericali. ut notat in c. cum contingit. primo. de sen. ex. et Nouella/ tor sup regula/ delictu. li. vi. et Jo. an. xvij. q. iij. si quis deinceps. et. xx. iij. q. v. excoicatoz. alio aut si est incorrigibilis/ non habet cum peccatis: et esset excoicatus. ut in iuribus predictis. Et ratio: quia adhuc habet excoicatus sit/ dum non sit incorrigibilis et nondum degradatus retinet privilegium canonis/ si quis sua dote. quod est concessum in favore ordinis/ et non personarum. ut in dicto. c. contingit. Gregorius Inno. v. credit quod liberans hereticum clericum non incidit canonem: et si ipse notavit de sen. ex. si homo. quod tamen intelligendum est de heretico deposito personarum. Quod etiam sentiunt Boss. Vincen. et Bern. Dicunt tamen Arch. xvij. q. iij. si quis deinceps. quod laicus iudex potest expellere peccatorem/ capere occidere clericum/ si omnino est incorrigibilis/ aliter incorrigi non potest: recepta tamen licentia ab ecclesia: alio non habet. xvij. q. j. si quis. xx. iij. q. v. ubi de liguribus. c. circuncel/ liones. Quartusdecimus: quando clericus transfert se ad actum proorsus ordinis/ ut puta erit in minoribus: et factus est miles vel bigamus. lxxiij. di. quod quis et.

De effectu excoicationis.

Secundo. s. de

o effectu excoicationis sciendum est quod excoicatus maiori ex/

communicatione non potest eligere neque eligi: neque beneficium ecclesiasticum acquirere: nec de beneficiis suis aliquid percipere. ut de appel. pastoral. i. si. Et hoc quando est in mora petende absolutionis. de concess. preben. quod dicitur/ uersitatem. Item nemo debet sibi participare loquendo/ orando/ salutando/ bibendo/ comedendo. xj. q. iij. sic apostoli. Item non potest constitui procurator/ neque procurator constitui ad agendum: nec ferre aliquam sententiam. Item si impetrat aliud rescipitum propter quod super articulo excoicationis/ non valet. de rescip. ipso iure. li. vi. Item si confert aliquid sacramentum cum solennitate/ aut se ingerat diuini/ irreglaris est. ut de cle. exco. ministrante. c. apostolice. Nec potest cum eo dispensari nisi per papam. de sen. et re iudi. cum eterni. li. vi. Item excoicatus est suspensus tam ex officio quam ex beneficio ut in glo. vl. c. cum bone. de eta. et q. li. xj. q. iij. rursus. ubi dicitur Arch. quod etiam solus lapsus anni absque sententia canonis a beneficiis sufficit: et ulterius non audiat super beneficiis. et ita videtur loqui istud. c. rursus. fin. Inno. quod hoc notat in dicto c. cum bone. Dicitur enim beneficium tamen habet ante excoicationem quam postea acquisit/ debet spoliari personarum/ si per annum in excoicatione vel interdicto permanserit: et post talem sententiam latam post annum super amissione beneficiorum/ non audiat ulterius super eis. ut dicitur c. rursus. Que autem dicuntur in excoicatione/ eadem intelliguntur in suspensione. ar. predicti. c. cum bone. ubi sic notauit